
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

XÃ QUẢNG LẠC 
 

Số:       /NQ-HĐND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quảng Lạc, ngày 27 tháng 12 năm 2023 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc phê chuẩn điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn  

05 năm 2021 - 2025 xã Quảng Lạc, thành phố Lạng Sơn 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUẢNG LẠC 

KHÓA XXI, KỲ HỌP THỨ BẢY 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phươngngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

Nghị định quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét Tờ trình số 131 /TTr-UBND ngày 20/12/2023 của UBND xã về việc đề 

nghị phê chuẩn điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm 2021 - 

2025 xã Quảng Lạc, thành phố Lạng Sơn; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã 

hội HĐND xã; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Hội đồng nhân dân xã Quảng Lạc quyết nghị về việc điều chỉnh kế 

hoạch đầu tư công trung hạn 2021 - 2025 xã Quảng Lạc, thành phố Lạng Sơn với 

những nội dung như sau: 

1. Nguyên tắc, tiêu chí điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn. 

a) Dự án dự kiến hoàn thành trong kỳ kế hoạch. 

b) Dự án khởi công mới phải đáp ứng điều kiện sau: 

- Dự án cần thiết, có đủ điều kiện được bố trí vốn kế hoạch theo quy định.  

- Sau khi đã bố trí đủ vốn để thanh toán nợ đọng xây dựng cơ bản theo quy 

định (nếu có). 

- Bảo đảm bố trí đủ vốn để hoàn thành chương trình, dự án theo tiến độ đầu tư 

đã được phê duyệt. 

Khai thác có hiệu quả các nguồn lực đầu tư phát triển thành phố. Huy động 

các nguồn lực đầu tư hạ tầng kỹ thuật đô thị, phát triển hạ tầng xã hội. Tập trung 

hoàn thành một số công trình, dự án trên địa bàn. Đầu tư xây dựng cải tạo, mở rộng 



2 
 

 

một số đoạn tuyến đường. Phấn đấu đến năm 2025 khắc phục, hoàn thiện chỉ tiêu, 

tiêu chí còn yếu của nông thôn mới. Từng bước thực hiện, nâng cấp các tiêu chí, 

giúp xã Quảng Lạc thực hiện xây dựng nông thôn mới nâng cao trong thời gian tới. 

2. Kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021 - 2025 từ nguồn vốn sử dụng 

đất: 

Dự kiến điều chỉnh nguồn vốn đầu tư công trung hạn từ nguồn vốn sử dụng 

đất là 1.913,2 triệu đồng. (Chi tiết theo biểu kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Hội đồng nhân dân xã Quảng Lạc giao cho Ủy ban nhân dân xã Quảng Lạc tổ 

chức thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Quảng Lạc khoá XXI, nhiệm 

kỳ 2021-2026 kỳ họp thứ Bảy thông qua ngày 27 tháng 12 năm 2023./. 
 

Nơi nhận: 

- TT HĐND - UBND thành phố (b/c); 

- Phòng Tư pháp thành phố; 

- Phòng Tài chính-Kế hoạch thành phố; 

- TT Đảng ủy xã (b/c); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các Đại biểu HĐND xã; 

- MTTQ và các đoàn thể xã; 

- Lưu: VP, HSKH. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Chu Đức Thịnh 

 
 


		2024-01-02T15:57:25+0700


		2024-01-02T16:13:25+0700


		2024-01-02T16:13:25+0700




